Maka para sahabat marah kepadanya. Rasulullah
Saw bersabda: "Biarkanlah dia karena bagi orang yang benar
ucapannya wajib dipenuhi". Kemudian Beliau berkata:

36Malik bin Anas, al-Muwaththa`,naskah di-tahqiqoleh Muhammad Mushthafa al-
A’zhami, ([tt]: Mu`assasat Zayid bin Sulthan Ali Nahan, 1425 H/2004 M]), cet. Ke-1, Juz 3, hlm.
505, hadits 1267

37Abu ‘Abd Allah Muhammad ibn Isma’il ibn Ibrahim ibn Bardizbat ibn al-Mughirat ibn
Bardizbat al-Bukhari,Shahih al-Bukhari,(Cairo: Dar al-Sya’ab, 1407 H/1987 M]), cet. Ke-1, Juz 3,
hlm. 130, hadits 2306